
a Recibir Efectivo o Equivalentes

a Recibir Bienes o Servicios

Pérdida o Deterioro de Activos

[lnverslones Financieras a Largo Plazo
a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo

2,558,322,414.62 1,953,356,167.15

1,343,868,167.46 1,555,697,685.62

42,043,873.29 34,063,301.19

0.00 0.00
153,409,242.85 98,603,405.84

0.00 0.00

182,790.55 155,920.91

4,097,826,488.77 3,641,876,480.71

0.00 0.00

0.00 0.00

613,367,996.67 613,367,996.67

127,850,035.77 122,181,531.31
0.00 0.00

-187,052,792.81 -182,382,815.84

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

554,165,239.63 553,186,712.14

4,651,991,728.40 4,195,043,192.85

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a
Largo Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o
Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o
en Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Tolal de Pasivos No Circulantes

Total del PasIvo

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HacIendaPúbllclJlPatrlmonlo Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

HaciendaPúbllclJlPatrlmonlo Generado

Resultados del Ejercicio (Ahonol Desahono)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de EjerciciOS
Anteriores

E.xc ... o o Insunc/encl. en ,. Actualización
de la HacIenda PúbllclJlPatrlmonlo

Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda PúblicalPatrimonio

Total del PasIvoy HacIenda
PúbllclJlPatrlmonlo

1,103,358,095.77

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

3,102,879,655.31
0.00

4.206,237.751.08

0.00

0.00
0.00

0.00

104,074,474,640.83

104,074,474,640.83

108,280,712,391.91

-2,976,074,486.14
0.00

52,970,249.44

-3,029,044,735.58

-100,652,646,177.37

·3,426,397,239.18

-100,454.943,225.48
0.00

425,000.00

3,228,269,287.29

-103,628,720,863.51

4,651,991,728.40

0.00

0.00

0.00

0.00

LIC. MARIO
ENCA


